
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  D 7 СЕН 2017 №  I f S f
г. Верхняя Салда

О проведении Фестиваля «Уральские самоцветы» 
в августе-сентябре 2017 года

В целях оказания содействия Благотворительному фонду поддержки и 
развития общественных инициатив «Уральские самоцветы» в проведении на 
территории Верхнесалдинского городского округа Фестиваля «Уральские 
самоцветы», направленного на повышение интереса граждан к событиям в 
сфере культуры, спорта, искусства и просвещения, в соответствии с 
постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-1111 
«О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при 
проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым 
пребыванием людей», руководствуясь Уставом городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Верхнесалдинского городского округа 
с 01 августа по 10 сентября 2017 года Фестиваль «Уральские самоцветы» 
(далее -  Фестиваль).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Фестиваля (прилагается);
2) план проведения Фестиваля (прилагается).
3. И.о. начальника Управления образования И.Ю. Бурковой, начальнику 

Управления культуры О.В. Савицкой предоставить помещения в 
подведомственных учреждениях для проведения итоговых мероприятий 
10 сентября 2017 года в соответствии со списком адресов для проведения 
итоговых мероприятий Фестиваля, согласно приложения к настоящему 
постановлению.

4. Ответственность за проведение фестиваля возложить на 
исполнительного директора Благотворительного фонда поддержки и развития 
общественных инициатив «Уральские самоцветы» П.С. Спорышева.

5. Начальнику Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации 
«Верхнесалдинский», полковнику полиции П.В. Пайцеву оказать содействие в 
обеспечении безопасности граждан и общественного порядка при проведении 
Фестиваля.

6. Комитету по управлению имуществом Верхнесалдинского городского 
округа (Т.Г. Бугаевская) дать согласие муниципальным учреждениям на



2

безвозмездное предоставление помещений для размещения центров 
награждения (вручения подарков) участников Фестиваля в соответствии со 
списком адресов для проведения итоговых мероприятий Фестиваля, согласно 
приложения к настоящему постановлению.

7. Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 31.07.2017 № 2231 «О проведении Фестиваля «Уральские самоцветы» в 
августе-сентябре 2017 года» считать утратившим силу с момента утверждения 
настоящего постановления.

8. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава администрации городского о К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 07. 03. ХО/Г № ££& &
«О проведении Фестиваля «Уральские 
самоцветы» в августе-сентябре 
2017 года»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению Фестиваля

«Уральские самоцветы»

1. ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

заместитель главы администрации по 
управлению социальной сферой, 
председатель организационного 
комитета

Члены организационного комитета:

2. САВИЦКАЯ
Ольга Викторовна

-  начальник Управления культуры

3. Буркова
Ирина Юрьевна

и.о. начальник Управления 
образования

4. МАЛЬЦЕВ
Владимир Николаевич

пресс-секретарь главы 
Верхнесалдинского городского округа 
(по согласованию)

5. НОВОСЕЛОВ 
Олег Николаевич

главный специалист отдела по 
социальной политике администрации 
городского округа

6. СЕМЕНОВА
Марина Владимировна

редактор «Салдинской газеты» 
(по согласованию)

7. МАЛЬЦЕВА
Марина Васильевна

-  волонтер (по согласованию)



4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от
«О проведении Фестиваля «Уральские 
самоцветы» в августе-сентябре 
2017 года»

ПЛАН
проведения Фестиваля «Уральские самоцветы»

Дата проведения Наименование мероприятия Место проведения
05, 12, 19 августа 
2017

16.00 Тематический Книжный 
шатер
17.00 Аллея художников. 
Игровая программа
18.00 Концертная программа

Парк им. Ю.А. Гагарина

12, 13 августа 
2017 года

День физкультурника, 
футбольный матч, 
легкоатлетическая эстафета, 
турнир по стритболу 
Соревнования на лодочной 
станции

Стадион «Старт» 

Лодочная станция

26, 27 августа 
2017 года

Ночь кино Кинотеатр «Кедр»

26 августа 
2017 года

Праздничные мероприятия, 
посвященные Дню города

Парк им. Ю.А. Гагарина

28 августа 
2017 года

Ежегодная педагогическая 
конференция

ДК им. Г.Д. Агаркова

01 сентября 
2017 года

День знаний Образовательные
учреждения



5

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от O ' J .  09 1г>/7  № Z S F J T

«О проведении Фестиваля «Уральские 
самоцветы» в августе-сентябре 
2017 года»

СПИСОК
адресов для проведения итоговых мероприятий Фестиваля

«Уральские самоцветы»

№
п/п

Наименование учреждения Адрес учреждения

1 2 3
1. МБУК «Центр художественного 

творчества»
г. Верхняя Салда, ул. Труда, д. 1

2. МБУ «Информационно
методический центр»

г. Верхняя Салда, ул. Ленина, д. 31 
(Управление образования)

3. МБУ ДО
«Центр детского творчества»

г. Верхняя Салда, ул. Строителей, д. 1 
(клуб «Чайка»)

4. МБОШИ «Общеобразовательная 
школа-интернат среднего 
(полного) общего образования 
№ 17 «Юные спасатели МЧС»

г. Верхняя Салда, ул. Народная 
стройка,
д. 1 А

5. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
им. А.С. Пушкина»

г. Верхняя Салда, ул. 25 Октября, д. 18

6. Детская библиотека г. Верхняя Салда, ул. Ленина, д. 12
7. МБОШИ «Общеобразовательная 

школа-интернат среднего 
(полного) общего образования 
№ 9 «Мыс доброй надежды»

г. Верхняя Салда, ул. Фрунзе, д. 23

8. МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14»

г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 40

9. МБУ ДО «Верхнесалдинская 
детская школа искусств»

г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 47

10. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа
№ 3»

г. Верхняя Салда, ул. Сабурова, д. 11

12. МАОУ ДО «Детско-юношеский 
центр»

г. Верхняя Салда, ул. Воронова, д. 11

13. Клуб «Дружба» г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 87/1



6

1 2 3
14. Городская библиотека г. Верхняя Салда, ул. Воронова, д. 12/1
15. Межшкольный учебный 

комбинат (УПК)
г. Верхняя Салда, ул. Воронова, д. 13/1

16. МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа
№ 6»

г. Верхняя Салда, ул. Спортивная, д. 10

17. ЦК «Современник» пос. Басьяновский, ул. Ленина, д. 10
18. МКОУ «Никитинская средняя 

общеобразовательная школа»
деревня Никитино, ул. Центральная, 
Д. 12

19. Клуб дер. Северная деревня Северная, ул. 8 Марта, д. 2
20. Дворец культуры имени 

Г.Д. Агаркова
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 32


